
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1146    DEL     28/12/2023 

QUOTA  ASSOCIATIVA  2023  ADESIONE:   STRATEGIA  DI  SVILUPPO 
LOCALE  PRESENTATA DALL'ASSOCIAZIONE  TEMPORANEA DI  SCOPO 
(ATS)  GAL  DELLA  PESCA  E  DELL'ACQUACOLTURA  (GALPA)  COSTA 
EMILIA-ROMAGNA - IMPEGNO DI SPESA   

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   SERVIZI TECNICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1262 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1146 del 28/12/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

CONSIDERATO  che con DGR n.25939 del  7.12.2023 Regione Emilia-Romagna 
con   è  stata  approvata  la  Strategia  di  Sviluppo  Locale  presentata  dall'Associazione 
Temporanea di Scopo (ATS) GAL della Pesca e dell'Acquacoltura (GALPA( Costa Emilia-
Romagna, rappresentata dal soggetto capofila mandatario DELTA 2000 soc. cons. a r.l.,  a 
valere sulla priorità 3 FEAMPA 2021-2027;

VISTO CHE i Comuni che aderiscono, come previsto dall'Atto costitutivo dell'ATS 
GALPA, devono versare  la quota societaria pari ad € 1.000,00 per gli Enti Pubblici;

Ritenuto pertanto di  procedere  al  succitato pagamento assumendo il  correlativo 
impegno di spesa sul competente capitolo del bilancio corrente;

    Visto inoltre:

- il D. lgs. n. 267/2000;
- il D. lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
anche sotto il profilo motivazionale; 

2)- di prendere atto che per l’ADESIONE è necessario versare la propria quota societaria 
pari ad € 1.000,00 per gli Enti Pubbliciquota annuale relativa al 2023;

3)-  di  demandare  l'ufficio ragioneria  ad assumere il  necessario impegno di  spesa per  il  
pagamento di quanto sopra quantificato in € 1.000,00 sul cap. 130004 del bilancio 2023 
- piano dei conti: 1.04.03.99.000 a favore del soggetto capofila mandatario DELTA 2000 
soc. cons. a r.l. :  IBAN: IT51M0200813030000105077550 , Banca: UniCredit – Filiale di 
Viale Cavour, 47 Ferrara;

4)-  di  individuare  nella  persona  del  Per.  Ind.  Vescovelli  Marco,  P.  O.  del  Settore  5,  il  
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

Pratica n. 1262 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1146 del 28/12/2023 Pag. 2 di 3



5)-  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Tecnici Settore 05

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/12/2023 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1262 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1146 del 28/12/2023 Pag. 3 di 3


